中学３年生の皆さんへ

      兵庫県立三木高等学校

                        校 長  桂  敦 子

令和５年度 兵庫県立三木高等学校国際総合科説明会について（ご案内）

 本校の国際総合科説明会を下記のとおり開催します。

 生徒の皆さん本人だけでなく、保護者の方とともに、あるいは保護者の方のみの参加も大歓

迎です。「北播磨で世界に一番近い学校」三木高校の国際総合科説明会にぜひお越しください。

なお、当日、本校への往来時の事故なども考えられますので、所属の中学校と相談の上、も

しくは個人で傷害保険に加入することをお勧めします。

記

１ 開催日時  令和５年５月 27日（土）10:00～11:30（受付 9:30開始）

２ 受付場所  兵庫県立三木高等学校 玄関

３ 内  容

(1)  校長挨拶

(2)  国際総合科の説明

ア 国際総合科の特色と教育課程について

イ 国際総合科の進路状況や探究学習について

ウ 来年度推薦入試について

(3) 探究学習の取組（本校生徒によるプレゼンテーションを含む）

(4) 国際交流研修の説明（本校生徒によるプレゼンテーションを含む）

(5) 体験学習（英語によるアクティビティ等）

(6) 質問会（小グループに分かれて本校生徒が様々な質問にお答えします）

４ そ の 他

(1) 参加申込は、個人で手続きをお願いします。本校HPの「学習について」→「国際総合科」

のページから、または下のアドレス・URLからアクセスし、

５月 23日（火）までに申し込みいただきますようお願いいたします。

https://www2.hyogo-c.ed.jp/weblog2/miki-hs/?page_id=2663

右の QRコードがURLです。

(2) お車で校内に乗り入れ可能です。

  (3) 当日、午前７時の段階で、気象警報(暴風・大雨・洪水)が、三木市

または小野市に発表されている場合、説明会は中止とします。

(4) 中学３年生対象の国際総合科の説明会は、夏(８月 10日(木))と秋(11月７(火)・８日

(水))のオープンハイスクールでも行いますが、国際総合科のみの説明会は今回限りです。

この機会にぜひご参加下さい。（中学１・２年生対象の説明会は、２月３日に行います。）

（照会先） 教頭 古河

電話  0794-82-5001

F A X  0794-82-5002

e-mail miki-hs-info@hyogo-c.ed.jp

https://www2.hyogo-c.ed.jp/weblog2/miki-hs/?page_id=2663